



№ 206003-2017-4401

от 15 03 17

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 3 областного закона "О физической культуре и спорте в Ленинградской области"

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области
22 февраля 2017 года)

Статья 1

Внести в статью 3 областного закона от 30 декабря 2009 года № 118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 5 части 2 признать утратившим силу;

2) в части 3:

а) в пункте 1:

после слов "спортивных мероприятий" дополнить словами "и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий";

подпункт "а" после слов "спортивных мероприятий" дополнить словами "и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Ленинградской области";

подпункт "в" после слова "областных" дополнить словами "и межмуниципальных";

б) в пункте 4 слова "спортивных мероприятиях, проводимых на территории Ленинградской области" заменить словами "спортивных соревнованиях Ленинградской области";

в) пункт 4² после слова "развитию" дополнить словами "школьного спорта, студенческого спорта,";

г) дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

"8¹) установление порядка приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Ленинградской областью или муниципальными образованиями и осуществляющие спортивную подготовку;"

- д) в пункте 9 слово "региональных" заменить словом "областных";
е) в пункте 10¹ слово "участвовать" заменить словом "участие".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Санкт-Петербург
15 марта 2017 года
№ 14-оз